
 

 

【新型コロナ №３８８】 

那医発第 231 号 

                       令和 4年 8月 10日  

 

 

 

施 設 長  各位 

那覇市医師会        

                         会  長 友利博朗 

                         理  事 宮城政剛 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る協力願いと発熱外来・検査に係る現況調査（ご依頼） 

 

 

 

平素より本会事業にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

沖縄県では、新規陽性者数が過去最大規模に感染拡大しており、先行きの見えない危機的状況

となっております。 

当会員施設においても発熱外来、検査等の対応をご協力いただいているところですが、現在の

受け入れ施設数では限界があり、全ての発熱等の症状がある患者へ適切に対応できていない状

況にあります。 

そのため、多くの会員施設に発熱外来および検査にご理解いただき、更なる対応施設の拡充を

目的とし、新型コロナウイルス感染症に係る発熱外来・検査現況調査を行うことと致しました。 

つきましては、ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、別添の調査用紙にご記入の上、

8 月 23 日（火）までに当会事務局（FAX：098-867-3750）までご回答くださいますようご

理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



新型コロナウイルス感染症に係る発熱外来・検査現況調査 

 

該当する項目をご記入下さい。 

 

Q1 新型コロナウイルス感染症が疑われる患者の発熱外来・検査について 

□ 対応している  A へ               理由 

□ 以前はやってなかったが、今は対応している A へ 

□ 対応していない B へ      

□ 以前やっていたが、今は対応していない B へ 

  

Q2 新型コロナウイルス感染症が疑われる患者への発熱外来を受け入れている時間、人数等について 

曜日 月 火 水 木 金 土 日 

受入時間帯        

受入人数 人 人 人 人 人 人 人 

沖縄県ホームペ

ージへの公開 
□公開している    □公開していない（理由               ） 

 

Q3 2022 年７月 1 日（金）～7 月３１日（日）の期間で、新型コロナウイルス感染症が疑われる患者を対象

とした検査に関する実績について 

検査に関する項目 実施数 １日あたり平均 

PCR 検査 件 件 

抗原定量検査 件 件 

抗原定性検査 件 件 

発熱外来・検査等電話対応 

※おおよその数で構いません。 

件 件 

 
Q4 鼻咽頭ぬぐい液採取は行っておりますか？ 

 □ 行っている 

 □ 行っていない 
 
Q5 自院患者以外の受け入れについて 

□ 自院患者以外を受け入れている 

□ 自院患者以外を受け入れていない  受け入れできない理由：               
 
Q6 小児の発熱外来・検査について（複数回答可） 

□ 小児の発熱外来をおこなっている →（何歳以上を診てますか（   歳以上） □年齢制限なし） 

□ 小児の検査を行っている →（何歳以上を診てますか（   歳以上） □年齢制限なし） 

□ 行っていない  理由：                               

 

Q7 新型コロナウイルス感染症が疑われる患者の発熱外来・検査を行っていないのはなぜですか。（複数回答可） 

□ 通院患者への感染が危惧されるため 

□ 時間的・空間的な専用診療スペースが確保できないため 

□ 標準予防衣の確保が難しいため 

□ 従業員の理解が得られないため 

□ 患者発生の際の HER-SYS 登録などの事務作業が難しいため 

□ その他    
 

Q8 遠隔診療（電話診療）を行い、陽性者に対して発生届提出（HER-SYS 登録）は可能ですか。 

 □ 対応可 

 □ 対応不可 

 

施設名                       記入者名                    

  提出期限：8 月 23 日（火） ＦＡＸ送付先：０９８－８６７－３７５０ 

B 

A 


